[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
 САНДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
Тверская область
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.12.2022                                           п. Сандово                                               № 356
О внесении изменений в постановление Администрации
Сандовского  муниципального округа от 30.12.2020г. № 288

В соответствии с порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Сандовского муниципального округа Тверской области, утвержденным Постановлением Администрации Сандовского муниципального округа Тверской области от 31.05.2021г. № 201,  Администрация Сандовского муниципального округа Тверской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  изменения в приложение к постановлению Администрации  Сандовского муниципального  округа  от  30.12.2020г. № 288 «Об  утверждении  муниципальной программы  Сандовского муниципального округа Тверской  области «Развитие социальной политики  в Сандовском муниципальном  округе  Тверской  области»  на  2021 — 2026 годы»

а) В паспорте муниципальной программы раздел «Объёмы и источники  финансирования  программы  в  разрезе  годов» изложить  в  новой  редакции:
«Общий объем финансирования муниципальной программы на 2021-2026 годы – 10739,1 тыс. рублей
2021 год – 2598,9  тыс. рублей
2022 год – 1089,3  тыс. рублей
2023 год – 1534 тыс. рублей
2024 год    - 1534  тыс. рублей
2025 год    - 3363,9  тыс. рублей
2026 год    - 619  тыс. рублей

б) Главу  3. Объём  финансовых  ресурсов, необходимый  для  реализации  подпрограммы  1   изложить  в  новой  редакции:
«Глава  3. Объём  финансовых  ресурсов, необходимый  для  реализации  подпрограммы  1.
Объём  ресурсов, необходимый  для  реализации  подпрограммы, составит 10739,1 тыс.рублей.

Расходы    бюджета  Сандовского  муниципального  округа  на  реализацию  задач  подпрограммы  по  годам  реализации  программы  представлены  в таблице 2.
Таблица 2
тыс.рублей
	№п/п
	Наименование задачи
	2021    год
	2022 год
	2023    год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1..
	Задача 1 «Поддержка    ветеранов, инвалидов, малообеспеченных    граждан»

	641,3
	444,6
	619
	619
	619
	619

	2..
	Задача 2 «Обеспечение    жилыми    помещениями    детей-сирот, детей, оставшихся    без    попечения    родителей»
	559,3
	644,7
	915
	915
	2744,9
	0

	3
	Задача  3 «Улучшение  жилищных  условий  многодетных  семей»
	1398,2
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего
	2598,9
	1089,3
	1534
	1534
	3363,9
	619

Финансирование  мероприятий  по  реализации  подпрограммы  представлены  в  таблице 3.
Таблица 3.
	№п/п
	Наименование мероприятия
	2021    год
	2022 год
	2023    год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

               
	Задача 1.
	641,3
	444,6
	619
	619
	619
	619

	Прочие    мероприятия: в том    числе:
	641,3
	148
	619
	619
	619
	619

	1..
	Мероприятие 1.001 «Оказание    материальной    помощи    инвалидам    по    зрению»

	4.1..
	Административное мероприятие 4.001 «Поздравление    ветеранов    ВОв, тружеников    тыла    в    связи    с    юбилеем    со    дня    рождения ( 85,90 и    старше    лет)»

	4.2.
	Оказание  помощи  пострадавшим  от  пожара

	4.3..
	Мероприятие 4.003« Оформление    подписки    на    газету    «Сандовские    вести»    ветеранам, оказавшимся    в    трудной    жизненной    ситуации», журнала    для    слабовидящих    «Наша    жизнь»

	4.4..
	Административное    мероприятие 4.004 «Награждение    ветеранов    на    празднике    труда    Почётной    грамотой    Главы    муниципального    округа    и    ценным подарком»

	4.5..
	Административное    мероприятие 4.007  « Проведение    встречи    поколений    в    учреждениях    образования»

	4.6..
	Мероприятие 4.008  «Материальная    помощь    председателю    Совета    ветеранов»

	4.7
	Оказание  помощи  пострадавшим  от  пожара

	5
	Мероприятие 2.001 «Ежемесячная    выплата    ветеранам, имеющим    звание    «Почётный    гражданин    Сандовского    муниципального    округа    »
	96
	98
	204
	204
	204
	204

	6
	Мероприятие 3..001  «Доплата    к    пенсии    муниципальным    служащим»
	399
	198,6
	165
	165
	165
	165

	Итого    по    задаче    1
	641,4
	444,6
	619
	619
	619
	619

	Задача 2.

	1.1..
	Мероприятие    2.001 «Приобретение    жилых    помещений    для    детей-сирот, детей, оставшихся    без    попечения»

	559,3
	644,7
	915
	915
	2744,9
	0

	Итого    по    задаче 2

	559,3
	644,7
	915
	915
	2744,9
	0

	Задача  3

	1.1 Мероприятие  3.001 «Приобретение  жилых  помещений  для  многодетных  семей»
	1398,2
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого  по  задаче  3.
	1398,2
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего
	2598,9
	1089,3
	1534
	1534
	3363,9
	619

в) в разделе 6. Ожидаемые результаты и оценка эффективности реализации программы  таблице 8  показатель 3 изложить  в  новой  редакции
	Показатель3 «Купить  благоустроенное  жильё  детям  сиротам»
	1
	1
	1
	1
	3
	0

»

г) Приложение к постановлению от 31.12.2020 № 288, приложения 1 к муниципальной программе  изложить в новой редакции (прилагается)

2.Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого  заместителя Главы Администрации Сандовского муниципального  округа  Г.Ю.Носкову.

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Сандовского муниципального округа Тверской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава Сандовского муниципального округа                                               О.Н.Грязнов